
 
 

Orientální ústav Akademie věd České republiky, v. v. i. 
 

Vás srdečně zve na přednášku 
 

Taiwanské dějiny v literatuře 
 

Dílo a odkaz Ye Shitaoa (1925-2008),  
tvůrce taiwanské literatury 

 
 

v rámci cyklu 
 

Orient zblízka 
 
 

Přednášku pronese Mgr. Táňa Dluhošová, Ph.D.,  
vědecká pracovnice OÚ AV ČR. 

 

Přednáška se uskuteční ve čtvrtek 2. října 2014 od 18:00 Hod. v zasedacím 
sále Ústavu pro českou literaturu AV ČR, v. v. i (3. patro, blok C, Na Florenci 
3/1420, Praha 1 – naproti Masarykovu nádraží, metro „Náměstí republiky“). 
Abstrakt - viz níže. Bližší informace rád poskytne Bronislav Ostřanský 

(ostransky@orient.cas.cz, tel. 266 052 210). 

Vstup volný. Registrace netřeba. 
 

 
Ye Shitao (1925-2008) je znám zejména jako literární historik i znovuobjevitel taiwanské literatury 
určené mladší generaci čtenářů. Jeho literární dílo však v sobě jedinečným způsobem propojuje dvě 
málokdy slučitelné entity: literaturu a historii. Přednáška představí Ye Shitaovo dílo „jakožto historii 
Taiwanu“. Provede tudíž posluchače od 17. století, přes 19. století, obdobím proti-japonského odboje, 
Incidentem z 28. února 1947, kdy se Taiwan postavil proti novým čínským vládcům, až do období 
Bílého teroru v 50. letech. Zároveň upozorní na Ye Shitaovo hledání rovnováhy mezi fikcí a fakty, které 
se ustálilo v 60. letech, odkdy je spisovatel uznávaným představitelem realistické literatury. 

 
 


